令和５年度 第２回舟橋村教育委員会定例会  会議録（概要）

期 日：令和５年５月１７日８：３０～

場 所：舟橋村役場 視聴覚室

出席者：早川教育長、堀田職務代理者、野村委員、大上委員、中本委員

 松本事務局長、金山社会教育係長、平澤学校教育係主任

＜ 議 題 ＞

１ ４～６月行事等の報告                (別紙１)

２ 社会教育事業について                (別紙２)

(１)英検チャレンジ教室

・英検検定補助対象が中２～３から中１～３に拡大。

・タブレットのアプリ(英検ドリル)、英検チャレンジ教室を活用してほしい。

(２)はたちのつどい

・日程を午後に変更。

 短大生の卒業式とぶつからないよう、参加しやすいよう配慮した。

・８月にハガキにて案内予定。

(３)体育協会の名称変更

・５月１８日の総会にて「舟橋村スポーツ協会」に名称変更予定。

(４)スポーツエキスパート事業、部活動指導員配置促進事業

・スポーツエキスパート、部活動指導員ともに３名ずつに確保。

(５)小中学生交流教室

・野球、卓球、テニス、陸上競技、バスケットボールを予定。

３ その他

(１) 教育委員会の事務の点検及び評価報告書について

・教育委員に報告書(案)の確認を依頼

ご意見があれば、次回の定例会で意見をいただく。

・６月２８日(水) 富山短期大学副学長 宮田徹 先生に報告予定

(２) 事務連絡

   ・７月１０日(月)市町村教育委員会連合会定期総会について

   ・次回 ６月２１日(水)に開催